
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/4. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného dne 5. prosince 2022 
 

V Brně dne 9.12.2022 
 

USNESENÍ 
R9/4 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/004/2022 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Harmonogram zasedání ZMČ a RMČ Brno-Židenice v roce 2023 
3) Komise RMČ Brno-Židenice 2022-2026 
4) Aktualizace jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice 
5) Rozpočtové opatření č. 12 
6) Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023 
7) Vyjádření ke stavbě „Brno, Došlíkova, k.sm.SR422" v k. ú. Židenice 
9) Harmonogram činností příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské 

části Brno-Židenice, příspěvková organizace 
10) Vyjádření ke zřízení služebnosti k části pozemku p.č.8404/1, k.ú. Brno-Židenice 
11) Plán zimní údržby pro zimní období roku 2022/23 
12) Blokové čištění komunikací na území MČ Brno-Židenice v roce 2023 
13) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování přístavby šaten a 

jídelny Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 
14) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování záchrany smuteční 

síně v Brně-Židenicích 
15) Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 
16) Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě Kuldova 17b v Brně a k bytu 

č. 7 v domě Botanická 61 v Brně 
17) Program Z9/2. zasedání ZMČ dne 14. prosince 2022 
18) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 



R9/4/2022.01/ 
Schválení programu R9/004/2022 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/004/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2022-4-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/4. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/4/2022.02/ 
Harmonogram zasedání ZMČ a RMČ Brno-Židenice v roce 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí, že starosta svolá zasedání Rady městské části Brno-Židenice v termínech 
uvedených v tabulce, která tvoří přílohu č. R9-2022-4-ÚT-2 originálu zápisu; 

2. doporučuje předsedům komisí přizpůsobit termíny jednání komisí uvedenému 
harmonogramu; 

3. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit harmonogram termínů 
zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 2023: 
15.2.2023, 19.4.2023, 21.6.2023, 20.9.2023 a 13.12.2023. 

R9/4/2022.03/ 
Komise RMČ Brno-Židenice 2022-2026 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. zřizuje, ve smyslu § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, komise dle následující struktury: 
• Komise majetková; 
• Komise bydlení; 
• Komise pro sociální a rodinnou politiku; 
• Komise školství a sportu; 
• Komise bezpečnosti a veřejného pořádku; 
• Komise pro územní rozvoj, životní prostředí a dopravu; 
• Komise kultury a komunikace s občany; 

2. jmenuje funkcionáře a členy komisí dle přehledu komisí. Přehled komisí je přílohou č. R9-
2022-4-ÚT-3 originálu zápisu. 

R9/4/2022.04/ 
Aktualizace jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  změnu Jednacího řádu 

Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností od 01.01.2023. Jednací řád tvoří 
přílohu č. R9-2022-4-ÚT-4 originálu zápisu. 

 
 



R9/4/2022.05/ 
Rozpočtové opatření č. 12 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 12. Toto 

opatření navyšuje některé příjmové a výdajové položky rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové 
opatření č. 12 tvoří přílohu č. R9-2022-4-ORF-1 originálu zápisu. 

R9/4/2022.06/ 
Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice vyhlásit následující dotační programy 

na rok 2023: 
A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost; 
B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury. 
Výzva a popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů tvoří přílohu č. R9-2022-4-
OSV-1 originálu zápisu. 

R9/4/2022.07/ 
Vyjádření ke stavbě „Brno, Došlíkova, k.sm.SR422" v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí za vlastníka pozemku p. č. 7826/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 558 m2, 

jehož součástí je budova Došlíkova č. p. 4185 a pozemků p. č. 7826/27, ostatní plocha, 
o výměře 168 m2, p. č. 7826/28, ostatní plocha, o výměře 644 m2 a p. č. 7826/29, ostatní 
plocha, o výměře 712 m2, vše v k. ú. Židenice při ul. Došlíkově, dotčených demontáží 
a stavbou „Brno, Došlíkova, k.sm.SR422“:  
1. s demontáží stávající rozpojovací skříně SR302 ve fasádě budovy Došlíkova č. p. 4185 

a nahrazením výše uvedené rozpojovací skříně novou rozpojovací skříní SR432/NK 
R124051, volně přístupnou v pilíři v oplocení pozemku p. č. 7826/29;  

2. s realizací předmětné stavby (pro potřeby územního souhlasu/rozhodnutí) na výše 
uvedených pozemcích, vše v k. ú. Židenice, a to za podmínky zabezpečení výše uvedených 
pozemků a jejich následného uvedení do původního stavu. Situační výkres. 1 - kabelová 
smyčka NN tvoří přílohu č. R9-2022-4-OMDŽ-1originálu zápisu. 

R9/4/2022.09/ 
Harmonogram činností příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvková organizace 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s harmonogramem činností pro rok 2023 příspěvkové organizace Správa zeleně 

a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, který tvoří přílohu 
č. R9-2022-4-OMDŽ-6 originálu zápisu. 

 
 



R9/4/2022.10/ 
Vyjádření ke zřízení služebnosti k části pozemku p.č.8404/1, k.ú. Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje statutárnímu městu Brnu zřízení služebnosti ve prospěch společnosti SAKO Brno, 

a.s., spočívající v právu umístění, provozování a užívání stavby podzemního kontejnerového 
stanoviště pro separovaný odpad v lokalitě Stará osada, včetně umožnění přístupu na 
nemovitost za účelem provozu, oprav, stavebních úprav a údržby stavby a to k části pozemku 
p.č. 8404/1, k.ú. Židenice. 

R9/4/2022.11/ 
Plán zimní údržby pro zimní období roku 2022/23 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí plán zimní údržby komunikačního systému zaslaného společností Brněnské 
komunikace, a.s., který tvoří přílohu č. R9-2022-4-OMDŽ-5 originálu zápisu; 

2. schvaluje seznam chodníků, komunikací a parkovišť, na nichž nebude prováděna zimní 
údržba v období 2022/2023. Seznam tvoří přílohu č. R9-2022-4-OMDŽ-7 originálu zápisu.  

R9/4/2022.12/ 
Blokové čištění komunikací na území MČ Brno-Židenice v roce 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpis blokového čištění komunikací na území MČ Brno-Židenice pro rok 2023, 

který tvoří přílohu č. R9-2022-4-OMDŽ-3 originálu zápisu. 

R9/4/2022.13/ 
Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování přístavby šaten a jídelny 
Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti dle Statutu města 
Brna, čl. 76, odst. 52, o souhlas Zastupitelstva města Brna s použitím části kladného výsledku 
hospodaření z VHČ ve výši 25 mil. Kč na financování přístavby šaten a jídelny Základní 
školy, Brno, Gajdošova 3, p. o.; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit v případě souhlasu Zastupitelstva MČ Brno-Židenice podání 
žádosti o souhlas Zastupitelstva města Brna s použitím části kladného výsledku hospodaření 
z VHČ ve výši 25 mil. Kč na financování přístavby šaten a jídelny Základní školy, Brno, 
Gajdošova 3, p. o. 

R9/4/2022.14/ 
Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování záchrany smuteční síně v 
Brně-Židenicích 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice souhlasit s podáním žádosti dle Statutu města 
Brna, čl. 76, odst. 52, o souhlas Zastupitelstva města Brna s použitím části kladného výsledku 
hospodaření z VHČ ve výši 5 mil. Kč na financování záchrany smuteční síně v Brně-



Židenicích; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit v případě souhlasu Zastupitelstva MČ Brno-Židenice podání 
žádosti o souhlas Zastupitelstva města Brna s použitím části kladného výsledku hospodaření 
z VHČ ve výši 5 mil. Kč na záchranu smuteční síně v Brně-Židenicích. 

R9/4/2022.15/ 
Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice schválit návrh finančního plánu VHČ pro rok 

2023. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 tvoří přílohu č. R9-2022-4-OB-1 originálu 
zápisu. 

R9/4/2022.16/ 
Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě Kuldova 17b v Brně a k bytu č. 7 v 
domě Botanická 61 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost pana  [osobní údaj odstraněn]  a paní  [osobní údaj odstraněn]  
o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě Kuldova 17b v Brně a k bytu č. 7 v domě 
Botanická 61 v Brně; 

2. souhlasí s postoupením nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě Kuldova 17b v Brně a k bytu 
č. 7 v domě Botanická 61 v Brně, nájemní smlouva k bytu č. 13 v domě Kuldova 17b v Brně 
bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemné 87,83 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného 
bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě Kuldova 17b 
v Brně ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03. 02. 2020. 

R9/4/2022.17/ 
Program Z9/2. zasedání ZMČ dne 14. prosince 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/2. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 14. prosince 2022 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/2. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2022-4-ÚT-5 originálu zápisu. 

 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


